
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 091/2012 
        Bahía Blanca, 26 de marzo de 2012 
 
VISTO 
 

La solicitud presentada en relación al aval del departamento para la realización 
del Curso de Diagnóstico por Imágenes en Reumatología, para 2012. 
 
CONSIDERANDO 
 
 El programa del mismo;  
 

La pertinencia de los contenidos en relación al mismo; 
 
Que los organizadores del Curso son, en su mayoría, docentes de este 

Departamento; 
 
Lo aprobado en sesión plenaria del 21 de marzo; 

 
POR ELLO, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1º: Otorgar el aval al Curso de Diagnóstico por Imágenes en Reumatología, a 
dictarse en esta ciudad de Bahía Blanca. 
 
Artículo 2º: Comuníquese a los organizadores del citado Curso. 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


